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Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 6 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 14 juni 2016 

 

§ 11 Remiss om Överflytt av ansvar för genomförande 
av centrala upphandlingar av vård- och 
omsorgsboenden samt hemtjänstutförare 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 152-232/2016 

Dnr 150-532/2016 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar den till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av förslag till överflytt av ansvar för 

genomförande av centrala upphandlingar av vård- och 

omsorgsboenden samt hemtjänstutförare. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-05-27.  

Kommunstyrelsen har remitterat till bl.a. äldrenämnden förslag till 

överflytt av ansvar för genomförande av centrala upphandlingar av 

vård- och omsorgsboenden samt hemtjänstutförare för yttrande 

senast den 29 augusti 2016.  

 

Remissen tar upp att i budget för 2016 har kommunstyrelsen fått i 

uppdrag att tillsammans med äldrenämnden ta fram ett förslag på 

hur ansvaret för centrala entreprenadupphandlingar av vård- och 

omsorgsboenden ska flyttas över till äldrenämnden. 

Kommunstyrelsen ska i enlighet med budgeten även anta 

vägledande riktlinjer för äldrenämndens arbete med 

entreprenadupphandlingar. 

I budget för 2016 anges dessutom att äldrenämnden övertar 

ansvaret för upphandling, förvaltning och uppföljning av avtal 

rörande äldreomsorg enligt LOV från kommunstyrelsen.  

 

Det remitterade ärendet avser att fastställa formerna för hur 

ansvaret för centrala entreprenadupphandlingar av vård- och 

omsorgsboenden överförs till äldrenämnden från 

kommunstyrelsen inklusive ansvaret för nya och befintliga 

entreprenadavtal. Dessutom lämnas förslag på förändrat 

reglemente för äldrenämnden. 

 

Vidare föreslås att det som framkommer i stadsledningskontorets 

tjänsteutlåtande avseende upphandling och organisation av 
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centrala entreprenadupphandlingar av vård- och omsorgsboenden 

ska utgöra vägledning för äldrenämnden. 

 

Äldreförvaltningen välkomnar inriktningen i budget 2016 och 

anser att förslaget om överflytt av ansvar för de centrala 

upphandlingarna innebär många positiva effekter. Äldrenämnden 

får på detta sätt ett helhetsansvar för samtliga stadsövergripande 

frågor som rör stadens äldreomsorg. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung 

(C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Niklas Källberg (L) anmäler 

ett gemensamt särskilt uttalande med stöd av ersättaryttrande från 

Alfred Askeljung (C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L) med stöd av 

ersättaryttrande från (C): 

”Centrala upphandlingar av vård- och omsorgsboenden samt 

hemtjänstutförare tillkom tidigt under mandatperioden 2006-2010 

på Alliansens initiativ.  

Att ansvaret för dessa upphandlingar nu övertas av äldrenämnden 

är en bra utveckling helt i linje med tidigare allianspolitik.  

 

I sammanhanget vill vi kraftfullt betona att det är av största vikt att 

säkerställa att den samlade kompetensen på detta komplicerade 

område hålls ihop och inte splittras.”  
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§ 12   Anhörig- och objektanställningar inom 
hemtjänsten i Stockholm 

Dnr 350-503/2016  

 

   

       Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag att 

upphöra med anhörig- och objektanställningar inom 

hemtjänsten i Stockholms stad från och med 1 januari 

2017. 

 

2. Äldrenämnden godkänner att beslut om anställning av 

anhörig som anhörigvårdare ska fattas av enhetschef på 

beställarenhet enligt 4 kap 2 § Socialtjänstlagen (SoL). 

 

3. Äldrenämnden godkänner att beslut om anställning av 

anhörigvårdare inte ska ingå i valfrihetssystemet. Den som 

anställs som anhörigvårdare ska vara anställd på PAN-

avtal. 

 

4. Äldrenämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen 

för vidare beslut i kommunfullmäktige. 

 

5. Äldrenämnden föreslår att kommunfullmäktige ger 

äldrenämnden i uppdrag att utreda hemtjänstersättningen 

när insatser utförs av anhörigvårdare. 

 

      Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2016-05-05. 

Valfrihetssystemet i hemtjänsten har inneburit att Stockholms stad 

har goda möjligheter att tillgodose olika behov av språklig och 

kulturell kompetens. I vissa speciella fall har det tidigare varit 

nödvändigt att anhörig- eller objektanställda. Behoven kan dock 

idag oftast tillgodoses genom någon av stadens många utförare 

som har personal med den efterfrågade kompetensen, språket och 

de kulturella kunskaper som efterfrågas. 

 

 


